
Sivu 4, toinen kappale:

Valmistelutyötä on toteutettu kiinteässä yhteistyössä yritysten, oppilaitosten, kauppakamarin, 
Vantaan Yrittäjien, YritysVantaan ja Helsinki Business Hubin sekä asukkaiden, oppilaitosten, 
kolmannen sektorin, kaupungin kumppanuusyhtiöiden ja muiden sidosryhmien edustajien kanssa, 
Osallistuva Vantaa -mallin mukaisesti.

Sivu 6:

Vantaan kehityksen perustana ja sen kiistattomina vahvuuksina ovat kaupungin sijainti, sen ulkoinen 
ja sisäinen saavutettavuus, toimelias kolmas sektori sekä niitä tukevat nopeat ja sujuvat 
liikenneyhteydet.

Sivu 11, viimeinen kappale: 

Klusterit, selvennys:

Yhteistoimintaa saman toimialan eri yritysten sekä tutkimus- ja koulutusorganisaatioiden kesken on 
pidetty tärkeänä uuden kasvun lähteenä. Tällä hetkellä puhutaankin paljon eri toimijoiden 
muodostamista verkostoista ekosysteemeinä. Ekosysteemit toimivat yhteistyöverkostoina, osaamisen
jakajina ja uuden kasvun lähteinä. Ne ovat osaltaan myös digitalisaation ja muiden mahdollisten 
suurten elinkeinoelämän muutosten negatiivisten vaikutusten lieventäjiä. Yhteistyötä yritysten, 
oppilaitosten ja julkisen sektorin välillä kutsutaan perinteisesti klusterityöksi, ja sen tavoitteena on 
sujuvoittaa osaamisen ja yritysten tarpeiden kohtaamista sekä luoda puitteita osapuolia 
hyödyntävälle kehitykselle. Yritysten kasvua vauhdittaville klustereille pyritäänkin nyt luomaan 
Vantaalla puitteet. 

Vantaan yritysrakenne analysoitiin 2018 aikana, ja sen pohjalta on määritelty neljä keskeistä teema-
aluetta, joille klustereita halutaan kaupungissa ensivaiheessa kehittää. Ne ovat 1) logistiikka ja ilmailu,
2) korkean osaamisen tuotanto, 3) ruoka ja juoma sekä 4) kiinteistönhallinta. Kärkiteemat ja 
toiminnat täsmentyvät yritysten kanssa käytävän vuoropuhelun myötä.

Näiden toimialakohtaisten klustereiden lisäksi kaupungissa toimii erilaisia alueellisia 
yritysyhteistyöryhmiä, joista keskeisimpiä ovat Aviapolis, Tikkurila, Vantaankoski-Vehkala sekä 
Petikko-Varisto. Klustereilla ja yritysyhteistyöryhmillä kaupunki pyrkii myös vastaamaan 
ilmastonmuutoksen ja hiilineutraalisuustavoitteiden haasteisiin toteuttamalla yhdessä yritysten ja 
oppilaitosten kanssa resurssiviisauden tiekarttaan kirjattuja toimenpiteitä sekä niitä edistäviä tekoja.

Kärkiteemojen valinnassa vaikuttivat mm. näiden elinkeinopoliittinen merkittävyys Vantaalle, sekä 
yhteys tunnistettuihin megatrendeihin.

Toimenpide 2:

Lisätään Kiina markkinointimateriaalien kieliversiona.

Toimenpide 4: 

Poistetaan, myös tekstistä. 

Toimenpide 5: 

Edistetään yritysten perustamista.

Toimenpide 6:



Lisäys: Rakennetaan 3-4 kpl temaattista kärkiklusteria yhteistyössä vantaalaisten yritysten, 
oppilaitosten ja kaupunkiorganisaation toimijoiden kanssa. 

Toimenpide 8D:

Maahanmuuttajien työttömyyden vähentämiseksi sekä kaupungin monimuotoisuuden lisäämiseksi 
ulkomaalaistaustaisten osuutta kaupunkiorganisaatiossa laajennetaan vastaamaan paremmin heidän 
väestöllistä osuuttaan kaupungin asukkaista. Tavoitteena on nostaa ulkomaalaistaustaisten osuutta 
50 %, eli noin 250 henkilötyövuotta vuosien 2019-2021 aikana.

Toimenpide 13:

Muutos tekstiin: aftersales => jälkimarkkinointi.

Sivu 19:

Lisätään tavu -kin: Yli 300 päivää työmarkkinatuella olleet sekä yli 12 kuukautta työttömänä olleet alle
30-vuotiaat ovat jatkossakin Vantaalle keskeisiä kohderyhmiä.

Sivu 24:

Ensimmäinen kappale, ennen viimeistä lausetta: Se täydentää toiminnallisesti Tikkurilan jokirannan jo
meneillään olevaa kaavallista ja maankäytöllistä kehittämistä. Luonnonläheisyys ja metsät ovat osa 
Vantaan identiteettiä ja näiden luontopalveluiden tuominen asukkaiden ja matkailijoiden iloksi 
voidaan toteuttaa kehittämällä Kuusijärven aluetta.

Toimenpide 19:

Vastuutahoihin lisäys: Perusopetus

Sivu 22: ensimmäisen kappaleen loppuun: 

Koska kaupungin oman kulttuurituotannon resurssit ovat rajalliset, se lähestyy aktiivisesti , laaja-
alaisesti ja tasapuolisesti eri alueiden yhdistystoimijoita ja rakentaa kaupungin kulttuuri- ja 
liikuntapalveluita yhdessä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa.

Toimenpide 21:

Otsikoksi: Nostetaan kaupungistuminen vahvemmin esiin Vantaan kulttuuritoiminnassa ja 
mainetyössä.

Toimenpide 22:

Lisätään Vastuutaho ja kumppanit –kohtaan: …sekä alueiden yritykset ja yhdistykset.

Toimenpide 23:

Tuodaan näkyviin Vantaan historialliset paikat

Muutetaan nimitys Old Town historialliseksi keskustaksi.

Selvitetään myös kuninkaantien, vanhojen rautakaivosten sekä muiden historiallisesti merkittävien 
paikkojen potentiaali matkailukohteina ja yritystoiminnan alustoina.

Lisätään Vastuutaho ja kumppanit –kohtaan: …sekä alueiden yritykset ja yhdistykset.



Uusi toimenpide kohtaan 24: Vahvistetaan Sipoonkorven hyödyntämistä luontomatkailun 
kärkikohteena

Kuusijärven alueesta kehitetään sekä lähellä asuvia että matkailijoita palveleva virkistyskeskus, josta 
on hyvät yhteydet läheiseen Sipoonkorven kansallispuistoon. 

Kehitetään alueen pysäköintiä, vesihuoltoa, hulevesien luonnonmukaista käsittelyä, valaistusta sekä 
latuja ja kävelyreittejä sekä edistetään luontomatkailuun liittyvien yritystoimintojen sijoittumista 
alueelle.

Toimenpide 26:
Selvitetään mahdollisuudet toteuttaa Vantaalle kokemuksellinen elämyskeskus ja/tai 
ruoka- ja tapahtumahalli tai alue.

Toimenpide 27:

Lisäys toimenpiteen tekstiin: Pidämme kolmannen sektorin toimijat kiinteästi mukana tapahtumien 
toteutuksessa ja suunnittelussa. 

Lisätään Vastuutaho ja kumppanit –kohtaan: …sekä alueiden yritykset ja yhdistykset.

Toimenpide 28:

Lisäys: Hyödynnetään urheiluseurojen ja urheilijoiden roolia Vantaa-kuvan lähettiläinä.

Lisätään Vastuutaho ja kumppanit –kohtaan: …sekä alueiden yritykset ja yhdistykset.

Sivu 27, toimeenpano, seuranta ja raportointi:

Kohta muutetaan: Ohjelman toteuttamiseen on kaupunginhallituksen hyväksymässä 
käyttösuunnitelmassa vuodelle 2019 varattu erillistä rahoitusta 315 579 euroa. Määrärahan 
kohdentamisesta ohjelman hankkeille tehdään vuosittain suunnitelma, jonka kaupunginjohtaja 
vahvistaa. Tämä ohjelma linjaa ja ohjaa toimialojen toimintaa strategian toteuttamiseksi.

Kaupunginhallitus ja kaupunginvaltuusto seuraavat vuosittain ohjelman toteutumista ja linjaavat 
tarvittaessa tarvittavista tarkistuksista ohjelmaan ja sen toimeenpanoon. Kaupunginvaltuusto arvio 
vuosittain ohjelman tarvitseman rahoituksen talousarvion yhteydessä. Kaupungin johtoryhmä seuraa
ja ohjaa ohjelman toteutumista ja vastaa ohjelman raportoinnista kaupunginhallitukselle.


